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Henrik Madsens Skole.

Redaktør: Knud Møller.

Nr. 3 10. Februar 1915. 4. Aarg.

Til Læserne.

„Brændpunktet er nu naaet til 
det aarligt tilbagevendende Tids
punkt, da dets tidligere Redaktør 
paa Grund af Eksamenslæsning 
maa trække sig tilbage og over
lade Pladsen til en ny. Som den
ne Afløser, vil jeg først paa hele 
Skolens Vegne takke den afgaae- 
de Redaktør, Paul C r ii g e r - 
Hansen, for det Arbejde, han 
har udført for at oparbejde og 
underbygge vor Skoles Blad, og 
dernæst haaber jeg at finde den 
samme Velvillie hos Bladets mange 
Venner og Læsere, som det har 
kunnet glæde sig ved det foregaa- 
ende Aar. ;

„Brændpunktet“ vil i alt væsent
ligt fortsætte paa den samme Maa- 
de, hvorpaa det tidligere har ar
bejdet, selv om der paa enkelte 

Punkter vil væré nogen Foran
dring at spore. Saaledes vil . jeg 
søge at vække Mellemskolens In
teresse for Bladet i nogen højere 
Grad, end det hidtil er forsøgt.

Til Oplysning for de mange, der 
i det kommende Aar vil vise deres 
Interesse for Bladet ved at ind
sende Artikler til mig, vil jeg med
dele, at jeg ligesom de tidligere 
Redaktører ved Valget af Artik
ler absolut intet Hensyn vil tage 
til min personlige Opfattelse af 
den foreliggende Sag, men i vide
ste Forstand lade „Brændpunktet“ 
blive et Blad for alle.

Altsaa: Ordet er frit; — natur
ligvis indenfor de Grænser Cen
suren afstikker.

KNUD MØLLER.



Side 2

Moderne Dans Vals.
I 7 ’

Enetimer og private Timer samt forskellige Hold. Kursus for 
Damer, Herrer og Børn. Gymnastik. Fægtning og Dans.

Jelva Leanders Institut
Studenterforeningen. Telf. Byen 1407.

Hvor er Hustruen?

Fikserbillede — 
Præmiegaade.

Billedet maa udklippes og den 
søgte Figur optegnes og indsen
des sammen med Kuponen, der 
findes nedenunder, til Redaktør K. 
Møller senest den 15. Hvis flere 
rigtige Løsninger indkommer, vil 
der blive trukket Lod. 1

Som Præmie udsætter vi et Pre
sentkort paa 2 Kroner til Vor 
Frue Boglade.

Præmiecupon.
Navn

Kl.

Denne Kupon maa indsendes med oven- 
staaende Fikserbillede.

Feril. S. Balumsen.
Isenkram-, Vaaben-, Knive- & Sportsforr.

St. Kongensgade 46 
tilbyder:

100 Par Spejderbenklæder fra 
2 Kr. Bluser fra 2^2 Kr.

Masser af Bælter, Knive. Økser 
og Hatte nylig hjemkommen.
Sabler, Pistoler, Revolvere, 
Luftbøsser, Skøjter, Kælke i 
stort Udvalg. — Alle Slags

Knive og dirkefri Laase.
Det betaler sig at købe her!

K. Lindahl
Tandlæge

Raadhuspl. 37
Tlf. Byen 1441 y.

J. K Laursen
Solidt

Skolefodtøj
Vod rof f s vej

58
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m-... . - as----- a a
Abonner paa HJEMMET", I 
Danmarks største og bedste Ugeblad,

1 Kr. 25 Øre pr. Kvartal 1O Øre pr. Uge.
B ' - -  : B a - a

Hr. Ottosen.
(Interview.)

Da der i den senere Tid er 
fremkommet og udspredt forskel
lige Rygter angaaende Hr. Otto- 
sens Sygdom, og hvornaar vi kan 
vente Hr. Ottosen tilbage paa Sko
len, og da vi har modtaget tal
rige Bønner om at skaffe Klarhed 
i Sagen, besluttede vi os forleden 
Dag til at begive os ud .til Hr. 
mag. art. Ingemann Ottosens Re
sidens paa Thorvaldsensvej for at 
spørge ham selv.

Straks da vi havde ringet paa, 
fik vi et godt Bevis for, ßt Hr. 
Ottosen er i Bedring, idet han selv 
lukkede op og bad os komm'e (in
denfor. Efter at vi var traadt ind 
i Hr. Ottosens elegante, med Ege
træs Møbler udstyrede Herrevæ
relse, gennem hvis Vinduer Ef
termiddagssolen skinnede venligt 
ind, spurgte vi, hvorledes Hr. Ot
tosen befandt sig under disse For
hold.

„Oh! I am quite well."
„Hvornaar tænker De, vi kan 

have Fornøjelsen at se Dem igen 
paa Skolen,"

Idet Hr. Ottosen ser ned paa sit 
nu næsten raske Ben, siger han: 
„Næppe paa denne Side af Faste
lavn, for det er jo en langvarig 
Historie.“

Hr. Ottosen fortæller os nu, 
hvorledes han forstuvede Foden 
for mange Aar siden i en Tennis
turnering; men trods store Smer
ter .alligevel spillede Kampen til 
Ende og vandt; og hvorledes han 
siden den Tid har haft en De! 
Vrøvl med Foden, indtil han til- 
sidst lod sig operére —-.

Idet vi rejser os for at gaa og 
ønsker Hr. Ottosen snarlig Gen
syn paa Skolen, byder han os en 
af sine ægte javanesiske Cigaretter, 
der — effer Hr, Ottosens eget Ud
sagn — er saa stærke, at hvis 
man tænder Ild i den gale Ende, 
besvimer man, — og siger:

„Hils nu hele „Banden" fra 
mig. I am „to be sure“ quite 
well."

Og vi gik. A.
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Hr. stud. mag. A. F. Andersen.
Hr. Andersen blev født den ti

ende Februar 1891 i Fodby ved 
Næstved. Han blev først sat i 
Skole i Næstved, derefter i Sorø 
Akademi, hvorfra han tog sin Stu
dentereksamen med Udmærkelse. 
Hr. Andersen mener, at det er 
godt at gaa i Skole paa Sorø 

Akademi, da de friske og smukke 
Omgivelser giver Sundhed Og godt 
Humør.

Paa mit Spørgsmaal om Hr. An
dersen .altid havde været ,,dydig“ 
i Skolen, svarede han, at det hav
de han vist nok; kun en Gang 
havde han faaet Prygl, nemlig af
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Magasin du Nord
Skoleure

Stort Udvalg i: Tornystre
Termosflasker

Skolebestyreren i Næstved, men 
det ogsaa saa eftertrykkeligt, at 
Stokken knækkede paa Ryggen af 
ham, og det bare fordi, han hav
de kastet en Snebold i Hovedet 
paa en lille Dreng I

Da Hr. Andersen kom her til 
Byen underviste han først som Vi
kar ved Frk. Adlers Skole, sene
re som Lærer ved Borgerdydssko
len i Helgolandsgade og endelig 
ved Henrik Madsens Skole i Fy
sik og Regning. Hr. Andersen be
finder sig vel her ved Skolen og 
synes, at Drengene gennemgaaen- 
de er interesserede i Fagene, og 
der er ingen, der er særlig slem
me at komme ud af det med.

Foruden sit Arbejde ved Skolen 
studerer Hr. Andersen Fysikkens 
og Matematikkens Gaader. Hr. 
Andersen har saaledes vundet Uni
versitetets Guldmedaille af 1914 
for sin udmærkede Løsning af Op
gaven: „Potensrækkers Forhold 
paa deres Konvergenscirkels Pe
riferi.“ Samme Aar ansøgte Hr. 
Andersen om Borch's Kollegium 
og fik det.

Hr. Andersen er ved Siden af 

sine Studeringer en ivrig og dyg
tig Sportsmand og er Medlem af 
Akademisk Skytteforenings Gym
nastikhold. Sporten, siger Hr. An
dersen, er ganske uundværlig for 
studerende; thi alle, der sidder stil
le og læser meget, kan ikke und
være lidt Motion.

Til Juni vil Hr. Andersen faa 
sin Embedseksamen, og efter den 
vil han maaske tage paa en Uden
landsrejse og faa set sig lidt om; 
men nogen egentlig Bestemmelse 
om sin nærmeste Fremtid har Hr. 
Andersen ikke taget endnu.

Vi bringer alle Hr. Andersen 
vore bedste Lykønskninger paa. 
Fødselsdagen og ønsker ham Held 
og Lykke i det ny Aar.

K. Koch. (ULM.)

SKØJTER, 
KÆLKER, SKI 
og SWEATERS 
Hacald Bargesen Telefon 689^
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De Ire smaa Niemi 
træffes hver Uge i 
,,Verden og Vi“.

Nummermanden.

Sidste 81 yt!
Fødselsdage :

io. Febr. Hr. stud. mag. A. F, 
Andersen. 18. Febr. Erik Kühle (I. 
G.). 26. Febr. Ove Holten-Nielsen 
(II. G.). 27. Febr. Ulf Hansen (II. 
M.).

*

Har De hørt!

At Hr. Larsen er i Bedring.
*

At I. G er blevet udnævnt til 
Skolens Gaardfejere.

*
At Hr. Th. A. Müller kom 2 

(skriver to) Minutter for tidlig for
leden Dag.

*
At mange Elever synes, at et 

Spejl og en Klædebørste i Om
klædningsværelset vilde være en 
saare behagelig Luksus.

At Artikler til „Brændpunktet“ 
skal sendes til Redaktøren, Stenos
gade i, B . . At dette B endelig 
ikke maa glemmes . . At Redaktø
ren træffes personlig samme Sted 
hver Onsdag fra 5’/2—6]/2-

*
I næste Nummer

\il Hr. Aa. LLitzhøft skiivc en 
Artikel om ,,Spejderne“.

I dette Nummer findes der en 
Prisliste fra Spejderkorpsets Mun
derings- og Udrustningsdepot.

Foto,
Vi vil herved meddele vore Læ

sere, .at vi agter under Navnet 
„Foto“ at aabne en fast Rubrik 
i Bladet. Vi vil saa præmiere det 
bedste Billede, og vi haaber paa 
Læsernes Interesse. Mere udfør
ligt i næste Nummer.

Red,
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PRISLISTE
Bluser, Størrelse 12 3 4

“ Kr. 4775 4775 4.50 4750

Opgiv Rygmaal og Ærmelængde.

'Knæbenklæder, Størrelse 12 3 4
- Kr. 3.75 3.75 3.50 3.50

Opgiv Livmaal.

'Hammondbenklæder, Størrelse 1 2 3 4
(Til Vinterbrug). RE 9.00 8.50 ' 8.00 7.50

Opgiv Liv- og Skridtmaal.

Hatte. Cm. 51, 52, 53, 54, 55 og 56 med Læderkant og U/2 Cm. bred 
Læderrem, Kr. 3.00 pr. Stk.

Opgiv Cm. Maal omkring Hovedet.

Halstørklæder, 6 forskellige Farver å Kr. 0.65.

Strømper. Sports, med 3 grønne Striber, pr. Par. Kr. 2.00. 

’Regnfrakker (Olskind):

Opgiv Ryg- og Ærmemaal.

Nr. 1, 115 Ctm. Nr. 2, 110 Ctm. Nr. 3, 105 Ctm
Kr. 12.00 Kr. 12.00 Kr. 12.00

Nr. 4, 100 Ctm. Nr. 5, 95 Ctm
Kr. 10.00 Kr 10.00

Til Ridebrug:
Nr. 1, 135 Ctm. Nr. 2, 125 Ctm. Nr. 3, 115 Ctm.

Kr. 17.00 Kr. 16.00 Kr. 15.00

Vindjakker:
Nr. 1 2 3 4
Kr. 9.00 9.00 8.00 8.00

Rygsække med 2 Lommer Kr. 3.00.
Bælter (Krigspris) Kr. 2.25.

10 Mands Kogekedler med Pande, Hærens, Kr. 5.00.
*) Anvendes ogsaa til Skole og Civil Paaklædning.

Ovenstaaende Munderings- og Udrustningsgenstande, af Korpsets aner
kendte Modeller og Kvaliteter haves paa Lager ligesom alle Mærker, Emblemer 
og Duelighedstegn.

Ved Fremkomst af nye Varer og Modeller vil dette blive meddelt i „Spej
derliljen“ og samtlige Divisionsblade.

Spejderkorpsets Udrustningssection,
J. ULRICH, Formand.

SPEJDERKORPSETS Munderings & Udrustningsdepot,
Nørregade 27 — København K. — Telefon 3186
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Billige Damp- Q, Karbade
25 35 øre

BAD København 
Studiestræde 61

Chr. S. Jacobsens
Tapet 

anbefales.
Bredgade 36.

Smukkest...............Bedst 
Billigst

Vor Frue 
Boglade. 

Største Udvalg af Udenlandsk 
Literatur i billige Udgaver. 
— Forlang Katalog. — 
Nørregade 13. Tlf. 9612

Alle bør fotograferes. Frederiksberggade 34, 2.
Fotografier fra Kr. I.50 pr. Dusin ogsaa efter indsendte Fotografier. Grupper 
og store Billeder meget billigt! — Aabent Søndag og Hverdag fra 9—7.

Emil Clausen.

Husk
Skolens 

Boghandel. 
H. A. Selling;

H. C. Ørstedsvej 42.
(Hj. af Forchhammersvej.) 

Telt. 2 3 40.

Stort Lager af Skolebøger og Skole
rekvisitter til Henrik Madsens Skole.

POUL HOLM,
Silkegade 11.

Fodbold- og Tennisdragter. - - - 
Tennissko og Fodboldstøvler. - - 
Reglementerede Gymnastikdragter 
Leverandør til Henrik Madsens Skole

POUL HOLM,
Silkegade 11.

Redaktion, Stenosgade 1.
Aage Hansens Bogtrykkeri, Nørregade 45-


